
بریده کتاب

هرگز فراموش نمی کنم که چگونه یک شب 
با خرخر یکی از زندانیان از خواب جستم. او 
به شدت دست و پا می زد و گویا دچار کابوس 
وحشتناکی شده بود. از آن جا که همیشه، 
به ویژه نسبت به کسانی که خواب های 
ترسناک می دیدند یا هذیان می گفتند حس 
ترحم داشتم، خواستم مرد بیچاره را از خواب 
بیدار کنم، اما ناگهان دستم را که می رفت 
او را تکان دهد پس کشیدم، چون از عملی 
که می خواستم انجام دهم، وحشت کردم و 
در آن لحظه به این حقیقت رسیدم که هیچ 
خوابی هر چند هولناک نمی تواند به تلخی و 

گزندگی واقعیت زندگی 
اردوگاهی پیرامون ما 
باشد و من ناآگاهانه 
می خواستم او را به آن 

زندگی بازگردانم.

 انسان در جستجوی معنی 

نوشته: ویکتور فرانکل  

دیالوگ ماندگار

معمولا چیزی که بیشتر از همه دوست داری، 
همون چیزیه که نابودت می کنه.

بازی های عطش  

کارگردان: گری راس  

ضرب المثل خارجی

  آلمانی: کار، ریشه تلخ و میوه شیرین دارد.
  عربی: کسی که غرور دارد حاضر است گم 

شود و راه را از دیگران نپرسد.
  هلندی: همه چیز را نمی شود در ترازو 

وزن کرد.
  چینی: زمان برای کسی که می تواند صبر 

کند، هر دری را می گشاید.
  انگلیسی:  عالی ترین سلاح برای مغلوب 

کردن دشمن، خونسردی است.

دیکشنری

Figure out
 to come to understand someone   
or something better

یافتن پاسخ، سر در آوردن
مثال:

Let's figure out a way to help .
بیا یه راهی برای کمک پیدا کنیم.

Can you figure out this puzzle?
تو می تونی از این معما سر در بیاری؟

دور دنیا   

تقویم

تاریخ

آب و هوا

امروز

تفأل

حافظ

تفسیر نور

در آیه15 سوره مائده می خوانیم:

نُ لَكُمْ  یَا اَهْــلَ الْكِتَابِ قَــدْ جَآءَكُمْ رَسُــولُنَا یُبَیِّ
ا كُنتُمْ تُخْفُونَ مِنَ الْكِتَابِ وَیَعْفُو عَن  مَّ كَثِیراً مِّ

بِینٌ  ِ نُورٌ وَ كِتَابٌ مُّ نَ اللَّ كَثِیرٍ قَدْ جَآءَكُم مِّ
 

ای اهل كتاب! همانا پیامبر ما به سویتان آمد، 
در حالی كه بسیاری از آن چه را شما از كتاب 
)آسمانی( پنهان می كردید، برای شما بیان 
می كند و از بسیاری )خلاف ها یا حقایقی 
كه شما پنهان كرده اید( درمی گذرد. قطعاً 
از سوی خداوند، نور و كتاب آشكار برایتان 

آمده است.
استاد قرائتی در تفسیر این آیه می گوید:

  اسلام، دینی جهانی است و همه ادیان را 
به حق دعوت می كند.

   در ارشاد ودعوت مردم، حتی از اهل كتاب 
هم مأیوس نشویم.

  جهان منهای قرآن، تاریك است.
  برخی حقایق تورات و انجیل، كتمان 

شده است.
  یکی از شیوه های ارشاد، بیان مطالب به 

قدر ضرورت است.

ضرب المثل فارسی

دزد حاضر، بز حاضر

این ضرب المثل اشاره به حرف یا عمل 
غیرقابل انکار است؛ وقتی همه شواهد برای 
اثبات واقعیتی وجود داشته باشد و به راحتی 
بتوان به حقیقت موضوع پی  برد، می گویند 

»دزد حاضر، بز حاضر«

حکایت

   حضرت سجاد)ع( از قبیله بنی حنیفه 
همسری داشتند. یکی از دوستانشان به آن 
حضرت خبر داد که این زن دشمن جدت 
امیر المؤمنین)ع( است. حضرت او را طلاق 
داد. آن زن با این که مهریه اش را دریافت 
کرده بود، ادعای مهریه و به حاکم شکایت 
کرد. حاکم به آن حضرت عرض کرد: یا 
سوگند بخورید که این مبلغ را به او داده اید، 
یا حقش را بپردازید. حضرت سوگند نخورد 
و به فرزندش فرمود: 400 دینار به آن زن 
بپردازد. حضرت باقر)ع( عرض کرد: فدایت 
شوم مگر حق با شما نیست؟ فرمود: چرا، 
لکن خدای را بزرگ تر از این می دانم که به 
نام مبارکش در مقام دعوی مال دنیا سوگند 
اصول کافی بخورم. 

   بزرگی گوید: شخصی را دیدم که یک صد 
و بیست سال عمر کرده بود.

گفتم: چه طولانی است عمر تو. گفت: حسد 
را ترک کردم، عمرم طولانی شد.

گنجینة اللطایف  

در محضر بزرگان

زکات قرآن

یکی از نزدیکان مرحوم آیت ا... العظمی 
گلپایگانی)ره( نقل می کند:  »گاهی قرآنی به 
آقا هدیه می شد. این مرجع فقید، مقید بودند 
پس از یک دور تلاوت، قرآن ها را به دارالقرآن 
هدیه می کردند و می فرمودند: زکات قرآن 
به این است که خوانده شود؛ زیرا در قیامت، 
قرآن از ما باز خواست می کند. ایشان در ماه 

رمضان، بارها قرآن را ختم می کردند...«
گنجینه معارف  

معرفی کتاب

محمد )ص(، رمانی بر اساس زندگی پیامبر اسلام

محمد)ص( رمانی است به قلم »ابراهیم حسن بیگی« كه روایت آن در 15 بخش به سرانجام می 
رسد. زاویه دید راوی، اول شخص است. شخصی یهودی كه در رمان به عنوان یك دانشمند معرفی 

می شود، از طرف شورای عالی یهود مأمور می شود به سمت 
پیامبر اسلام گرایش پیدا كند و عقایدش را به چالش بکشد و 
در نهایت، او را بکشد. وی به سوی پیامبر اکرم)ص( می رود 
و شرح فعالیت هایش را در 15گزارش مجزا برای شورای 
عالی یهودیان ارسال می کند. اما پس از ارسال گزارش 
پانزدهم که در ایام بیماری و رحلت پیامبر اکرم)ص( انجام 
می شود، به شهر خویش باز می گردد و حس می کند که دچار 
نوعی فقدان شده و روح خود را اسیر رفتار و کردار نیکوی 
پیامبر اکرم)ص( می بیند و در می یابد كه اتفاقی درونش 
رخ داده است... انتشارات مدرسه این کتاب را با قیمت 

10300 تومان منتشر کرده است.

علم به زبان ساده

چرا عطسه می کنیم؟
عطسه کردن از بدنتان محافظت می کند. دکتر 
»نیل کائو« متخصص آلرژی و آسم در مرکز آسم و 
آلرژی »گرین ویل« می گوید: »عطسه کردن بخش 
مهمی از فرایند خودایمنی بدن است که کمک 
می کند سالم بمانید.« عطسه با پاک کردن بینی از 
باکتری ها و ویروس ها، از بدنتان محافظت می کند. 
وقتی چیزی وارد بینی شما می شود یا با محرکی 
روبه رو می شوید که مرکز عطسه )که در پایین ساقه 
مغز قرار گرفته  است( را تحریک می کند، پیام هایی 

به سرعت برای بستن گلو، چشم ها و دهانتان 
فرستاده می شود. سپس، عضلات سینه تان به 
شدت منقبض و بعد عضلات گلویتان به سرعت باز 
و آزاد می  شوند. در نتیجه این، هوا به همراه بزاق و 
ماده مخاطی، با شدت از دهان و بینی تان بیرون 
می آید. و همین می شود که عطسه می کنید. 
جالب است بدانید که هیچ وقت در خواب عطسه 
نمی کنید چون وقتی می خوابید، اعصاب مربوط 
رازیک به عطسه هم به خواب می روند. 

پنج شنبه
2 آبان 1398

25 صفر 1441
8 صفحه  |    شماره 4258

25 اکتبر 1881 | تولد پابلو پیکاسو 24 اکتبر 1945 | آغاز به كار سازمان ملل متحد و روز ملل متحد
پس از جنگ جهانی دوم، سازمان ملل متحد به عنوان بزرگ ترین سازمان بین المللی دنیا، 
جانشین جامعه ملل شد تا با هدف حفظ صلح و ثبات و همكاری بین المللی بین کشورها، 

فعالیت کند.

پیکاسو، نقاش، شاعر، طراح صحنه و پیکرتراش اسپانیایی و یکی از برترین و تأثیرگذارترین 
هنرمندان سده ۲0 میلادی بود. او به دلیل  نوآوری، پرکاری و اثرگذاری بر معاصرانش، یکی از 

مهم ترین هنرمندان سده بیستم و ابداع کننده سبک کوبیسم در نقاشی است.

آشناترین غریب

پیامبر به روایت امام رضا)ع(
امام رضا)ع( در توصیف پیامبر اکرم)ص( فرمودند: »رسول اکرم)ص( در نظرها با شکوه و 
بزرگوار بودند... سخنانی کوتاه، جامع و بی چون و چرا می گفتند؛ بدون کم و زیاد. نرمخو و 
مهربان بودند، در حق کسی ظلم نمی کردند، کسی را خوار نمی شمردند، نعمت را اگر چه 

کم بود، بزرگ می دانستند و چیزی از آن را نکوهش نمی کردند، از مزه غذا نه بد می گفتند 
و نه تعریف می کردند، دنیا و آن چه به آن مرتبط است، ایشان را خشمگین نمی ساخت و 
هرگاه حقی ضایع می شد، احدی را ملاحظه نمی کرد و چیزی باعث رفع خشمشان نمی 
شد، تا آن که حق را حاکم سازند.«حضرت در سخنی دیگر فرمودند: »چون نام فرزندی 
را محمد گذاشتید، او را گرامی بدارید و در مجالس برای او جا باز کنید و به صورت زننده و 

عیون اخبار الرضا | تحف العقول  ناهنجار با او مواجه نشوید...« 
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مطالعه این صفحه

حکمت روز

آداب اظهار نیاز را بدانیم
گداهای کارکشته و رند و زیرک را دیده اید که اول 
وقت می آیند کنار زیرگذر یا پیاده رو می نشینند. 
کاسه ای جلوی خود می گذارند و دور از چشم 
دیگران چند سکه داخلش می اندازند تا رهگذران 
با دیدن آن دست به جیب شده، با خود بگویند 

»دیگران کمک کرده اند، چرا من نکنم؟«

حالا ما که به معنای حقیقی گدای آستان حقیم، 
باید ادب و شیوه گدایی را بدانیم؛ یعنی اگر از خدا 
فهم و صدق و آرامش و عشق طلب می کنیم، قبل 
از آن باید، خود دست به کار شده و صدق و راستی 
و درستی را پیشه کنیم تا خداوند آن ها را فزونی 
حجت الاسلام رنجبر | سلوک باران بخشد. 

کویر ورزنه 
  کویر ورزنه در 100 کیلومتری شرق اصفهان و 150 کیلومتری غرب یزد قرار دارد. جایی که تا چشم 
کار می کند، مناظر یک دستی از شن های کویری می بینید که غرق در سکوت و آرامش اند. چیزی که این 
کویر را از دیگر کویرهای ایران متمایز کرده، وزش بادهای متفاوت است که به تپه های ماسه ای، شکل های 
متفاوتی مثل تپه های طولی، هلالی و هرم های ماسه ای داده و چشم اندازهایی به وجود آورده که نمونه 
هایش در کشورمان کم پیدا می شود؛ در عین حال بزرگ ترین سایت تفریحی کویری ایران نیز در کویر 
ورزنه قرار دارد. با سفر به ورزنه می توانید انواع تفریحات هیجانی مانند موتورسواری)چهارچرخ(، زیپ 

لاین، شترسواری و کویرنوردی با خودروهای آفرود را تجربه کنید.

برگ مصنوعی
گودنیوز |دانشمندان موفق به تولید دستگاهی 

به نام برگ مصنوعی شدند که از نور آفتاب، آب 
و دی اکسید کربن تغذیه و در عوض نوعی گاز 
تولید می کند که می تواند جایگزین پایداری 
برای محصولات نفتی باشد. محققان در 
دانشگاه کمبریج می گویند این دستگاه چند 
پله از همه وسایل خورشیدی بالاتر است 
چون می تواند به طور مستقیم و به راحتی نور 
خورشید را به گاز تبدیل کند و یک منبع پایدار 
انرژی است. برگ مصنوعی، می تواند این گاز 
را که گاز سین نامیده می شود بدون اضافه 
کردن هیچ دی اکسید کربنی به اتمسفر، 
تولید کند و این دستاورد بزرگ در حوزه تامین 
انرژی جهش بزرگی در جایگزینی سوخت 

های فسیلی است.

بانوی سرخ پوش
آدیتی سنترال |  زن قرمز پوش اهل بوسنی، 

تبدیل به یک ستاره در کشورش شده. زوریکا 
ربرنیک 67 ساله، از وقتی که 18 ساله بوده، 
خودش را با رنگ قرمز احاطه کرده. او حتی 
با لباس قرمز عروسی کرد و با لباس قرمز 
به مراسم تشییع جنازه می رود. زوریکا در 
یک خانه با مبلمان قرمز زندگی می کند، در 
بشقاب های قرمز غذا می خورد، شب ها در 
رختخواب قرمز می خوابد، گل های قرمز می 
کارد و همه لباس های کمدش قرمز هستند. 
او حتی موهایش را هم قرمز می کند. او 40 
سال است که خود را در رنگ قرمز غوطه ور 
کرده و حالا تبدیل به یک ستاره محلی شده. 
در کشورش همه او را می شناسند و حتی 

گاهی برایش هدایای قرمز می فرستند.

دیدار بعد از 80 سال
سانی اسکایز | جکی و سوزان دو خواهر 80 و 

76 ساله برای اولین بار موفق شدند یکدیگر را 
ببینند. مادر آن ها سوزان را به خانواده دیگری 
سپرده بود و سوزان هیچ وقت نمی دانست که 
فرزند خوانده است. همزمان شدن دو آزمایش 
دی ان ای باعث شد که این دو خواهر یکدیگر را 
پیدا کنند. دختر عموی جکی برای پیدا کردن 
ریشه های خانوادگی شان یک تست دی ان ای 
داده بود و دختر سوزان هم همان زمان آزمایش 
دی ان ای داده بود. وقتی از آزمایشگاه با آن ها 
تماس گرفتند و گفتند که دی ان ای مشترکی 
دارند، آن ها تصمیم گرفتند یکدیگر را ببینند. 
به این ترتیب جکی و سوزان بعد از هشت دهه 
در فرودگاه دیترویت با اشک شوق یکدیگر را 

در آغوش گرفتند.

زنگ تفریح

سازه های فلزی با مزه
هنرمند کالیفرنیایی، »اسپنسر لیتل« 15 سال است که به مجسمه سازی با سیم مشغول است و آثارش در 
گالری های مختلف به نمایش درآمده اند. این مجسمه های سبک وزن، در خیابان هم به راحتی به تیرهای 
Colossal برق وصل می شوند و مناظر بامزه ای برای عابران به وجود می آورند.  

مهارت یک دقیقه ای

چند نکته مؤثر و کاربردی برای افزایش تمرکز
      قانونِ »پنج تا بیشتر«. با قانون »پنج تا بیشتر« 
به تمام خستگی ها و وسوسه های هنگام کار 
غلبه کنید. این قانون بسیار ساده است: هرگاه 
خواستید که از میانه کاری، آن را ترک کنید 
و به عبارت بهتر، تمرکزتان به هم خورد، به 
خودتان بگویید که پنج دقیقه دیگر از جایم بلند 
می شوم؛ یا پنج صفحه دیگر می خوانم و بعد 
کار را ترک می کنم؛ یا پنج مسئله درسی دیگر 
را حل می کنم و بعد مطالعه را تمام می کنم. 
زمانی که اراده تان شروع به بازیگوشی می کند 
و در آستانه کم آوردن قرار می گیرد، باید به مسیر 
ادامه بدهید و نگذارید تمرکزتان مخدوش شود. 
زمانی که ذهن تان خسته شده است، بکوشید 
تمرکزتان را حفظ کنید. این کار، راه توسعه 
دامنه توجه و ایجاد پایداری ذهنی است؛ یعنی 
این کار به شما کمک می کند ذهن تان را آماده 

نگه دارید و به کارتان ادامه دهید.
   تمرکز روی یک مسئله. دقت کرده اید زمانی 
که غرق در افکار خود هستیم، گیج به نظر 

می رسیم؟ فکرکردن بیش از حد به چند موضوع 
همزمان باعث آشفته شدن می شود. برای رفع 
نگرانی و گیجی باید با مغز یک قرارداد بسته 
شود. مغز در رشوه گرفتن و تلقین بسیار تبحر 
دارد، پس به او رشوه بدهید. به جای این که در 
افکار و دل نگرانی های مختلف غوطه ور شوید، 
به خودتان بگویید که در زمانی خاص به موضوع 
مدنظر فکر می کنم و فعلا باید روی موضوع پیش 

رو تمرکز کنم.
    مبارزه با به تعویق انداختن کارها. به  تعویق 
 انداختن کارها فقط باعث می شود  احساس  
گناه بیشتری از انجام  ندادن  شان  به شما 
دست بدهد. واقعیت این است که انجام 
مسئولیت ها ضروری هستند، با عقب انداختن 
ناپدید نمی شوند و از میزان دشواری شان 
هم کاسته نمی شود. پس بهتر است به جای 
ایجاد احساسات بد درباره موکول کردن آن 
ها به زمانی دیگر، سریع تر دست به کار شوید و 

تمرکزتان را بالا ببرید تا کارها پیش بروند.

4 گوشه ایران

جنگ بالشتی
گودنیوز | یک هتل زنجیره ای که تصمیم 

به عوض کردن همه بالشت های شعبات 
خود گرفته بود، به جای این که بالشت 
های قدیمی را به بازیافت بفرستد، با آن 
ها یک سرگرمی جالب ساخته. با الهام 
گرفتن از فیلم معروف باشگاه مشت زنی، 
بالشت های قدیمی تبدیل به باشگاه جنگ 
بالشتی شدند. در این باشگاه مردم شبیه 
دوران کودکی، با بالشت با هم می جنگند 
و امتیاز می گیرند. والدین با بچه هایشان 
و دوستان با یکدیگر به جنگ هم می روند 
و ساعت های خوشی را در کنار هم می 
گذرانند. این سرگرمی تازه با استقبال 
زیادی مواجه شده و بیش از 100 نفر عضو 

باشگاه شده اند.

خاطرات سرخ

خلاقیت در امدادرسانی
روز دوم عملیات، آتش دشمن خیلی زیاد 
بود. خیلی ها شهید شدند. من هم زخمی 
شدم. امدادگر را صدا زدند آمد بالای سرم. 
نه باند داشت، نه پنبه، نه چسب. به اطرافش 
نگاه کرد. یک گلوله خمپاره برداشت؛ چسب 
جلوی آن را کند و چسباند روی زخم من. بعد 
که مرا برگرداندند عقب، پزشکیار بهداری 
می گفت: به زور چسب را از پوستت جدا 
کردیم؛ اما اگر این چسب نبود، معلوم نبود از 

خون ریزی جان سالم به در ببری...
روزی روزگاری جنگی  


